2025 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 WDI

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（コード番号：3068 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役・管理本部本部長

佐々木 智晴

 （TEL. 03-3404-3704）

株主優待制度の一部変更及び株主優待券の電子化に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、株主優待制度の一部変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株主優待制度の一部変更及び株主優待券の電子化の理由

当社では、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社グループの事業をより一層ご理解いた

だくため、株主優待制度を導入しております。

これまで「株主優待券」と「WDI VIP CARD（当社グループ国内直営店舗でご利用いただける 20％割引）」

を贈呈しておりましたが、ペーパーレス化の推進、紛失や破損リスク回避、第三者による不正利用防止などの

観点より、「株主優待券」は QR コードを活用した電子チケットに変更、「WDI VIP CARD」の贈呈は廃止する

ことといたしました。スマートフォン上での利用に変更となることで、慣れるまでは戸惑いやご不便を感じる

こともあるかと思いますが、当社グループが取り組む「サステイナビリティ経営」の一環としてご理解いただ

きたく存じます。

また、株主の皆様のご意見も踏まえ、継続保有株主優遇制度に「継続保有期間 10 年以上」の区分を新たに

設置させていただくことといたしました。

２．変更内容

・WDI VIP CARD（当社グループ国内直営店舗でご利用いただける 20％割引）の贈呈は、廃止とさせていた

だきます。

・従来紙でお送りしておりました株主ご優待券を廃止し、「電子チケット」とさせていただきます。

・継続保有株主優遇制度において、これまで継続保有期間５年以上の区分のみでしたが、「５年以上 10 年未

満」「10 年以上」の２つの区分に変更させていただきます。

＜変更前＞

保有株式数 株主優待内容

100 株以上 500 株未満 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（3,000 円分）

500 株以上 1,000 株未満 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（20,000 円分）

1,000 株以上 2,000 株未満 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（30,000 円分）

2,000 株以上 3,000 株未満 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（40,000 円分）

3,000 株以上 5,000 株未満 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（50,000 円分）

5,000 株以上 WDI VIP CARD ＋ 株主優待券（紙）（60,000 円分）

継続保有期間 株主優待内容

５年以上 株主優待券（紙）（3,000 円分）

＜変更後＞

保有株式数 株主優待内容

100 株以上 500 株未満 株主優待券（電子チケット）（3,000 円分）

500 株以上 1,000 株未満 株主優待券（電子チケット）（20,000 円分）

1,000 株以上 2,000 株未満 株主優待券（電子チケット）（30,000 円分）

2,000 株以上 3,000 株未満 株主優待券（電子チケット）（40,000 円分）

3,000 株以上 5,000 株未満 株主優待券（電子チケット）（50,000 円分）

5,000 株以上 株主優待券（電子チケット）（60,000 円分）

継続保有期間 株主優待内容

５年以上 10 年未満 株主優待券（電子チケット）（3,000 円分）

10 年以上 株主優待券（電子チケット）（6,000 円分）

３．株主優待券の電子化に係る変更後のご利用方法

「株主優待のご案内」書面を郵送いたしますので、同書面に記載された手順に沿ってアプリをダウンロード

のうえ、電子チケットをチャージしてください。

店舗でご利用の際は、お会計時にアプリにて店頭の QR コードを読み取り、決済いただく流れとなります。

４．変更の時期

2025 年３月末日を基準日とする株主優待制度より、変更後の内容を適用いたします。

以 上